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Estimat/da  client/a, 
 
Els informem d'algunes de les mesures tributàries establertes en la Llei 7/2012 
publicada el dia 30 d'octubre: 
 
 
1. Limitacions als pagaments en efectiu 

 
La llei estableix que no podran pagar-se en efectiu - paper moneda, moneda 
metàl·lica, xecs al portador - les operacions amb un import igual o superior a 
2.500 euros o el seu contravalor en moneda estrangera en les quals alguna de 
les parts actuï en qualitat d'empresari o professional. Aquest import s'eleva a 
15.000 € quan el pagador sigui una persona física que justifiqui que no té el seu 
domicili fiscal a Espanya i no actuï en qualitat d'empresari o professional. 
 
Aquesta limitació resultarà d'aplicació a tots els pagaments efectuats  des del 
19-11-2012 encara que es refereixin a operacions concertades anteriorment. No 
s'aplicarà als pagaments i ingressos realitzats en entitats de crèdit. 
 
Per al càlcul de les quanties sumaran els imports de totes les operacions o 
pagaments en què s'hagi pogut fraccionar el lliurament de béns o la prestació 
de serveis. 
 
 
2. Nous supòsits d’exclusió del Règim de mòduls 
 
A partir d'1 de gener de 2013 queden exclosos del mètode d'estimació 
objectiva: 
 
- Els contribuents que el volum de rendiments íntegres de l'any immediat 

anterior per al conjunt de les seves activitats de Transport de Mercaderies 
per carretera (epígraf IAE 722) i de Serveis de Mudances (epígraf IAE 757) 
superi els 300.000 € anuals.  

 
 

- Els contribuents que exerceixin les activitats a què s'aplica la retenció de 
l'1% (excloses les activitats de l'apartat anterior IAE 722 i 757), quan el 
volum dels rendiments íntegres de l'any immediat anterior  corresponents  a  
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les esmentades activitats que procedeixi de les persones o entitats que retenen, 
superi qualsevol de les següents quantitats: 
 

 
• 50.000 € anuals, sempre que a més 

representi més del 50% del volum total de 
rendiments íntegres corresponents a les 
esmentades activitats. 

 
• 225.000 € anuals 

 
 
 
 
3. Nova obligació d’informar sobre béns i drets situats a l’estranger 
 
L'esmentada llei obliga a donar informació sobre nombrosos béns i drets situats 
a l'estranger, com ara els comptes bancaris, títols, actius, valors, bens immobles 
etc., establint elevades multes en cas d'incompliment, per la qual cosa si es troba 
en algun d'aquests supòsits seria convenient contactar amb nosaltres. 
 
 
Per a qualsevol dubte o aclariment poden contactar amb el nostre despatx. 
 
 
Atentament, 
 
 
 
 
Carles de Cara 
Economista 
Gestor Administratiu 


